Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В рамках исполнения приказа Минтруда России и Минздрава России

от 10.06.2021 №402н/631н «Об утверждении перечня медицинских

обследований, необходимых для получения клинико-функциональных данных в

зависимости от заболевания в целях проведения медико-социальной

экспертизы» (далее – Приказ) и постановления Правительства Российской

Федерации от 05.04.2022 №588 «О признании лица инвалидом» (далее –

Постановление),

п р и к а з ы в а ю:

 1. Главным врачам медицинских организаций Нижегородской области:

1.1. Взять на личный контроль:

1.1.1. Работу ответственных лиц за организацию оформления и

направления пациентов на медико-социальную экспертизу.

 1.1.2. Сроки передачи направления на медико-социальную экспертизу

(далее - МСЭ) не более 30 рабочих дней со дня принятия решения врачебной

комиссией медицинской организации о подготовке такого направления.

1.1.3. Оформление медицинской документации на проведение МСЭ в

соответствии с требованиями Постановления и Приказа.

1.1.4. Организацию работы с маломобильными гражданами для

проведения необходимых обследований (медицинских осмотров) согласно

Перечню медицинских обследований, необходимых для получения клинико-

функциональных данных в зависимости от заболевания, в целях проведения

медико-социальной экспертизы.

1.1.5. Обеспечение записи пациента по системе «врач-врач» к

специалистам, необходимых для проведения медико-социальной экспертизы.

1.2. Организовать работу по информированию населения.

 Об организации направления пациентов

 на медико-социальную экспертизу

 2

1.3. Провести в подведомственной организации инструктаж о соблюдении

сроков направления и оформлении документов на медико-социальную

экспертизу в срок до 29.06.2023 (под роспись) и направить в министерство

здравоохранения Нижегородской области в срок до 05.07.2023.

 2. Директору ГБУЗ НО «Медицинский информационно-аналитический

центр» (Шафета Д.А) разместить настоящий приказ на официальном сайте

министерства здравоохранения Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителей министра здравоохранения Карпову Г.Н. и Коваленко Т.Н.

Заместитель Губернатора

Нижегородской области,

министр                                                                                    Д.В.Мелик-Гусейнов

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23